Bl. 161 Pulsus est nunccius qui non mentitur, preco qui occulta 
reserat . . ., Ende Bl. 1622b inordinatum pulsum. Explicit Uber de 
signis pulsuum: eine schematische, tabellenförmige Übersicht, nicht 
der Traktat des Bernardus de Gordonio mit gleichem Anfang. Dann 
(Bl. 1622b) Incipiunt pulsuum versiculi (in Prosa): Effimera facit 
pulsus durus (/), pulsus vero effimere differt a pulsu. putride . . ., Ende 
Pulsus spissus differt a veloci. qui velox est qui velociter descendit et ascen- 
dit, spissus qui sepissime etc.

Bl. 1615 (C)irculus ampulla granum nubecula spuma ... (2 Disticha). 
Prima incipienda est a circulo, quia prima ponitur in ordine huius . . ., 
Ende Bl. 1614 in qua nature vel virtutis debilitatem significat. Expliciunt 
regule bone de urinis et utiles, aus dem Tractatus de uriuis des 
Aegidius Corboliensis, vgl. Cod. Amplon. F 274 Nr. 6. Bl. 1614 Sp. 1
sieben Versus memoriales de saporibus: Ilumectat lenit nutrit . . ., 
teils abweichend, teils mit besseren Lesarten als De Renzi, Coll. Sal. 5, 15 
vv. 533—539. Bl. 1614 Sp. 2 weitere kurze Bemerkungen de urinis.

BI. 1614b Sequitur de clisteriis. Species clisteriorum sunt octo . . 
Ende sed non debent condiri sale, quia mordent infirmum. Rest der 
Spalte sowie die Bl. 161°—1618 der eingelegten Lage leer.

Bl. 163b (an den Johannicius novus anschließend) Sequitur de para- 
lisi in capite aut de apoplexia. Nota quod aliquando paralesis est 
capite toto et tune proprie loquendo non est paralesis sed apoplexia, aliquando 
in toto corpore capite sano manente . . ., Ende Bl. 164 et unum potest 
inpediri absque altero ideo etc. ut patet.

Bl. 164 De contentis urinarum. Si apareant contenta minuta 
rubea . . ., Ende simile est ex adipe renum etc. Explicit bonum quid 
de contentis urinarum et super viaticum. Es folgen Bl. 164 von 
anderer Hd. nachgetragen (nicht rubr.) noch einige medizinische 
Rezepte, darunter Pillule gloriosissimi Rogeri, quibus utebatur sin~ 
gulis diebus et utebatur papa Allexander prae omnibus, visum clarificant, 
auditum corroborant . . .

Bl. 164b Incipit flebotomia et ventosacio Richardi (Anglici?) 
et sanguinis inspectio. Medelam menbrorum duplicem habere diversitatem 
testatur . . ., Ende Bl. 167 caninum vel bovinum supra positum. Ex- 
pliciunt consideraciones Richardi de inspeccione sanguinis.

Ms. Mar. F 238. 257

Bl. 167 Nota do flebotomia. Secundum P. Paliani si necessitas 
fuerit in omni tempore flebotomus est adhibendus. * . Ende Qui in fine 
maii .s. in quarta die sanguinem minuunt, nunquam febrem habebunt etc. 
Explicit hoc opus. magister Nicolaus Polonus sit omnibus propter hoc 
notus, quem deus custodire et conservare et in omnibus promovere dignetur 
sine fine amen. Über den Magister Nikolaus von Polen vgl. Sudhoff, 
AGMed. IX 31 ff.; auch Cod. Amplon. F 276 Nr. 8.